МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТАНКИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

П Р И К А З

28.06.2016                                                                                     № 32 - о

Об организации работы по обеспечению условий доступности

для детей – инвалидов и инвалидов объектов и услуг в сфере образования

С целью  реализации Порядка обеспечения условий доступности для

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так же

оказания им при этом помощи, утверждѐнным приказом Минобрнауки России от

09.11.2015 № 1309 , в соответствии с письмом Минобрнауки России от

12.02.2016 № ВК-270/07 « Об обеспечении условий доступности для инвалидов

объектов и услуг в сфере образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных за организацию работы по обеспечению условий

доступности для детей – инвалидов и инвалидов  детского сада  и

предоставляемых услуг в сфере образования:

     - Балякину И.В.  -  заведующего,

           - Акифьеву О.А. – старшего воспитателя,

          - Леонтьева И.Г. –  завхоза.

2. Создать и утвердить состав  комиссии по проведению обследования и

паспортизации детского сада и предоставляемых услуг  в составе:

      - Балякина И.В.. –заведующий,

            - Леонтьева И.Г. –  завхоз ,

            - Акифьева О.А. – старший воспитатель.

   3. Комиссии:

-  провести обследование учреждения на предмет доступности для детей

инвалидов в срок до 01.07.2016 года,

-  разработать Паспорт доступности МБДОУ детского сада « Золотая       рыбка »

в срок до 05.07.2016 года,

- разработать план действий МБДОУ детский сад  «Золотая рыбка» по

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг на период до 2030 г. («Дорожную карту») до 05.07.2016.

Заведующий                                                                          И.В.Балякина